
 

122, Ethnikis Antistasseos Ave. Heraklion, 71306, Crete, Greece 
Tel: +30 2810301740>60, Fax: +30 2810289819 

Email: legrand@legrandtravel.gr   Url: www.legrandtravel.gr 

 

 

Προσφορά     Εκπαιδευτικής Εκδρομής 

2ου ΕΠΑΛ Ηρακλείου  

Στην  Πάτρα  

Αναχώρηση  31/01/2023  

Επιστροφή   05/02/2023 

   

    

 

 

Σας  καταθέτουμε την  πρόταση  μας  με βάση  την  προκήρυξη  σας η 

οποία  δημοσιεύτηκε  στις  28/11/2022  για  εκπαιδευτική εκδρομή 

στην Πάτρα για συμμετοχή μαθητών 40-45   Μαθητές και 3 Συνοδούς 

καθηγητές . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

122, Ethnikis Antistasseos Ave. Heraklion, 71306, Crete, Greece 
Tel: +30 2810301740>60, Fax: +30 2810289819 

Email: legrand@legrandtravel.gr   Url: www.legrandtravel.gr 

Ενδεικτικό πρόγραμμα  εκδρομής   

 

1η ΜΕΡΑ 31/01/2023  (Τρίτη) ΗΡΑΚΛΕΙΟ - ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

Συγκέντρωση στο λιμάνι του Ηρακλείου στις 19.30 το απόγευμα και επιβίβαση στο 

πλοίο. Τακτοποίηση στις καμπίνες και διανυκτέρευση εν πλω. 

 

2η ΜΕΡΑ 01/02/2023 (Τετάρτη) ΠΕΙΡΑΙΑΣ –ΠΑΤΡΑ 

Άφιξη στον Πειραιά στις 6.00. Άμεση επιβίβαση στα λεωφορεία και αναχώρηση με 

ενδιάμεσες στάσεις για την πόλη της Πάτρας . Αφιξη στο ξενοδοχείο μας .Παραλαβή 

δωματίων .Διανυκτέρευση . 

3
η
 ΜΕΡΑ 02/02/2023  (Πέμπτη )  -ΠΑΤΡΑ 

Μετά το πρωινό αναχώρηση  για Αρχαία  Ολυμπία .Ξενάγηση στο αρχαιολογικό 

χώρο της Αρχαίας Ολυμπίας .Στην συνέχεια θα επισκεφτούμε την πόλη του Πύργου 

.Επιστροφή στην Πάτρα αργά το απόγευμα . Διανυκτέρευση. Ελεύθερος χρόνος. 

Έξοδος.  

4
η
 ΜΕΡΑ 03/02/2023 (Παρασκευή ) ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ- ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ  

Μετά το πρωινό, αναχώρηση για το Πανεπιστήμιο του Ρίου -Μεσολόγγι -Ναύπακτος   

. Άφιξη στην Αθήνα. Ξενάγηση στο κέντρο. Φαγητό. Επίσκεψη στο ίδρυμα Σταύρος 

Νιάρχος. Αναχώρηση για το λιμάνι. Επιβίβαση στο πλοίο. 

5
η
 ΜΕΡΑ 04/02/2023  (Σάββατο)  Πάτρα-Ναύπλιο -Πειραιάς  

Πρωινό στο ξενοδοχείο. Αναχώρηση με τις αποσκευές μας για Ναύπλιο -Αρχαίο 

Θέατρο Επιδαύρου .Ελεύθερος χρόνος στο Ναύπλιο .Αναχώρηση  νωρίς το απόγευμα  

για το Λιμάνι του Πειραιά. Αφιξη στο Λιμάνι του Πειραιά ,επιβίβαση στο πλοίο. 

Τακτοποίηση στις καμπίνες και διανυκτέρευση εν πλω. 

 

6Ημέρα 5/02/2023 Κυριακή - ΗΡΑΚΛΕΙΟ  

Άφιξη στο Ηράκλειο νωρίς το πρωί. Τέλος εκδρομής.  

 

 

 

 

 



 

122, Ethnikis Antistasseos Ave. Heraklion, 71306, Crete, Greece 
Tel: +30 2810301740>60, Fax: +30 2810289819 

Email: legrand@legrandtravel.gr   Url: www.legrandtravel.gr 

 Προτεινόμενα   Ξενοδοχεία  διαμονής μας  . 

 

ASTIR HOTEL  ΠΑΤΡΑ    4***   

(ΤΙΜΗ  ΓΕΥΜΑΤΟΣ   10 ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ)  

Το Astir βρίσκεται στο κέντρο της Πάτρας, σε μικρή απόσταση με τα πόδια από το 

παλιό λιμάνι και προσφέρει στους επισκέπτες πολυτελή καταλύματα σε μία από τις 

μεγαλύτερες πόλεις στην Ελλάδα. Το Astir είναι ακριβώς δίπλα στο σταθμό των τρένων 

και των λεωφορείων, ενώ αποτελεί ιδανική βάση για τους τουρίστες και για όσους 

αναζητούν το τέλειο μέρος για επαγγελματικές συναντήσεις. Στις εγκαταστάσεις θα 

βρείτε υπόγειο χώρο στάθμευσης για το αυτοκίνητό σας, καθώς επίσης lounge bar για 

να απολαύσετε το δροσιστικό ποτό σας. 

Το εστιατόριο των εγκαταστάσεων που βρίσκεται στον τελευταίο όροφο, λειτουργεί το 

καλοκαίρι και σερβίρει νόστιμα γεύματα με πανοραμική θέα στον Κόλπο της Πάτρας 

και στην πόλη. Στον τελευταίο όροφο υπάρχει επίσης εξωτερική πισίνα. Το μπιστρό 

μπαρ-εστιατόριο προτείνει ελληνική και διεθνή κουζίνα. 

ΤΙΜΗ ΑΝΑ  ΑΤΟΜΟ  

241 ΑΝΑ  ΑΤΟΜΟ  &  -3  ΔΩΡΕΑΝ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ   

(241*45 άτομα -3 δωρεάν συμμετοχές   =10122€)   

 

GALAXY CITY CENTER HOTEL 3*** Superior   

Πεζόδρομος Αγίου Νικολάου 9 . 

239  ΑΝΑ  ΑΤΟΜΟ  &  -3  ΔΩΡΕΑΝ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ   

(239*45 άτομα -3 δωρεάν συμμετοχές   =10038€)   

 

Σε περίπτωση επιλογής με ΑΝΕΚ -SUPERFAST -4€ ανά άτομο.   

 

 

 

 

 

 



 

122, Ethnikis Antistasseos Ave. Heraklion, 71306, Crete, Greece 
Tel: +30 2810301740>60, Fax: +30 2810289819 

Email: legrand@legrandtravel.gr   Url: www.legrandtravel.gr 

Περιλαμβάνονται   

 Ακτοπλοϊκά εισιτήρια  με  Μινωικές γραμμές  ΗΡΑΚΛΕΙΟ-ΠΕΙΡΑΙΑΣ -

ΗΡΑΚΛΕΙΟ σε  τρίκλινες και τετράκλινες καμπίνες για τους Μαθητές. 

 Δίκλινες καμπίνες  για τους συνοδούς καθηγητές με Δείπνο στο εστιατόριο 

του  πλοίου . 

 Πρόγραμμα επισκέψεων  και εκδρομών με   πολυτελές   τουριστικό 

πούλμαν  50 θέσεων   με   ευγενείς και συνεργάσιμους οδηγούς 

.Εφεδρικοί  οδηγούς  για την εκτέλεση του προγράμματος για όσες 

μετακινήσεις χρειαστεί να  γίνουν πέραν του ωραρίου των βασικών 

οδηγών. Τα  οχήματα διαθέτουν όλα τα έγγραφα καταλληλόλητας για την 

περιήγηση και μεταφορά  μαθητικών γκρουπ και είναι ελεγμένα από το 

ΚΤΕΟ .  Το λεωφορείο  θα είναι διαθέσιμα σε όλη την διάρκεια της 

εκδρομής  για τις ανάγκες των μετακινήσεων  ,ξεναγήσεων και βραδινών 

εξόδων του Σχολείου.  

 Nυχτερινές μετακινήσεις εντός πόλης διαμονής.  

 Τρείς   Διανυκτερεύσεις  με πρωινό  στα προτεινόμενα  ξενοδοχεία στην 

Πάτρα. Διαμονή σε  δωμάτια  Τρίκλινα   για τους  Μαθητές.  

 Τρείς  δωρεάν άτομα στις 45  συμμετοχές μαθητών    

 Συνοδοί καθηγητές δωρεάν  σε Μονόκλινα δωμάτια με πρωινό . 

 Ξενάγηση στο αρχαιολογικό χώρο της Αρχαίας Ολυμπίας . 

 Αποδοχή ποινικής ρήτρας σε περίπτωση αθέτησης οποιονδήποτε όρου του 

συμβολαίου.  

 ΦΠΑ-Διόδια  

 Εισιτήρια Γέφυρα Αντίρριο -Ρίο-Αντίρριο.  

 Ασφάλεια Αστικής επαγγελματικής ευθύνης σύμφωνα με τον κανονισμό 

του Υπουργείου Παιδείας.  

 Ταξιδιωτική ασφάλεια  ΙΝΤΕΡΑΜΕΡΙCAN το οποίο περιλαμβάνει κάλυψη 

για ασθένεια + ατύχημα +για covid 19  + ξενοδοχείο καραντίνας . 

Κάλυψη εξόδων επιστροφής στο Ηράκλειο σε περίπτωση ασθένειας                         

μαθητή η συνοδού καθηγητή κτλ.  



 

122, Ethnikis Antistasseos Ave. Heraklion, 71306, Crete, Greece 
Tel: +30 2810301740>60, Fax: +30 2810289819 

Email: legrand@legrandtravel.gr   Url: www.legrandtravel.gr 

 Πρόβλεψη διαχείρισης σε περίπτωση που η εκδρομή δεν 

πραγματοποιηθεί τις προβλεπόμενες ημερομηνίες για λόγους ανωτέρας 

βίας  .   

 Επιλογή των καλυτέρων χώρων  για διασκέδαση και εστίαση.  

 Επιστροφή χρημάτων σε μαθητή που θα ακυρώσει για λόγους ανωτέρας 

βίας –ασθενείας . 

 Πρόβλεψη διάθεσης  επιπλέον  δωματίου  σε περίπτωση  νόσησης μαθητή 

από Covid και την επιστροφή μαθητή και συνοδού.   

 Επιστροφή προκαταβολής στο σχολείο σε περίπτωση που η εκδρομή  

ακυρωθεί λόγω της πανδημίας (lock down) ανεξάρτητα εάν  εφαρμοστεί η  

νομοθέτηση για έκδοση voucher  . 

 

Εάν επιλέξετε  συνοδό  γραφείου  θα υπάρχει πρόσθετη επιβάρυνση  10€ ανά 

άτομο.  

ΔΕΝ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ Ο ΦΟΡΟΣ ΔΙΑΜΟΝΗΣ 

ΤΟΝ ΠΛΗΡΩΝΕΤE ΣΤΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ   (€3 ANA ΔΩΜΑΤΙΟ ΑΝΑ 

ΗΜΕΡΑ για το Ξενοδοχείο ASTIR HTL & 1,50€ την ημέρα  για το  

Ξενοδοχείο GALAXY CITY CENTER ) 

 

 

Για οποιαδήποτε επιπρόσθετη  πληροφορία είμαστε στην διάθεση σας.  

Με εκτίμηση . 

 

Καλαθάκης Βαγγέλης 2810301743+6948880852 

Le Grand Tourism Enterprises AE. 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΔΡΟΜΩΝ 

  

  

 

  


